
! 

RESOLUCION No. 06-G-13-0007653 

AB, CESAR PONCE MOREIRA 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

    

CONSTITUCION 
  

      

  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

115401 LYNXENGSA, 25 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 13/05/2004 

58916 MACATY S.A. 21 GUAYAQUIL 03/05/1989 GUAYAQUIL 01/06/1989 

114878 MACCIONE S.A. 25 GUAYAQUIL 13/02/2004 GUAYAQUIL 18/03/2004 

417623 MACROPLEY S.A. 30 GUAYAQUIL 10/11/2004 GUAYAQUIL 06/12/2004 

778409 MACROSERVIS.A, 21 GUAYAQUIL 20/01/1997 GUAYAQUIL 24/04/1997 

117609 MACROVIP S.A. 30 GUAYAQUIL 20/11/2004 GUAYAQUIL 15/12/2004 

114850 MADEPALVA S.A. 25 GUAYAQUIL 18/12/2003 GUAYAQUIL 17/03/2004 

116053 MADETION S.A, 21 GUAYAQUIL 11/08/2004 GUAYAQUIL 09/07/2004 

113245 MADYSERVS.A, 25 GUAYAQUIL 18/07/2003 GUAYAQUIL 17/09/2003 

118538 MAGNACOMPANY S A, 30 GUAYAQUIL 16/08/2004 GUAYAQUIL 30/08/2004 

72424 MAGNITOURS S.A, 21 GUAYAQUIL 12/05/4995 GUAYAQUIL 23/06/1995 

72965 MAINO S.A. O YAGUACHI 29/07/1995 GUAYAQUIL 21/08/1995 

117531 MAKNETY S.A. 29 GUAYAQUIL 11/11/2004 GUAYAQUIL 01/12/2004 

109680 MAKROMINES S.A. 30 GUAYAQUIL 04/09/2001 GUAYAQUIL 16/04/2002 

988283 MALADE S.A 25 GUAYAQUIL 02/08/1999 GUAYAQUIL 27/08/1999 

110175 MALATYA SA. 25 GUAYAQUIL 22/10/2002 GUAYAQUIL 28/11/2002 
109497 MALAYAMSA. 25 GUAYAQUIL 14/06/2002 GUAYAQUIL 23/09/2002 

314453 MALDONADO SALTOS S.A. 399 GUAYAQUIL 19/01/2004 GUAYAQUIL 0202/2004 

115114 MALLCENTRO S.A. 30 GUAYAQUIL 29/01/2004 GUAYAQUIL 08/02/2004 

78284 MALNAVERS.A. 4 GUAYAQUIL 24/06/1997 GUAYAQUIL 11/07/1997 

112857 MALUDISA 25 GUAYAQUIL 15/07/2003 GUAYAQUIL 1108/2003 

105378 MANADIS.A. 25 GUAYAQUIL 23/05/2001 GUAYAQUIL 12/07/2001 

118082 MANAGEMENTCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 22/10/2004 GUAYAQUIL 17/11/2004 

112035 MANANTIS A. 25 GUAYAQUIL 31/01/2003 GUAYAQUIL 14/04/2003 

108166 MANASUL S.A. 25 GUAYAQUIL 21/05/2002 GUAYAQUIL 04/06/2002 

116066 MANBLAN SA. GUAYAQUIL 15/03/2004 GUAYAQUIL 18/08/2004 

20938 MANCOMERCA GUAYAQUIL 05/05/1970 GUAYAQUIL 48/05/1070 

79223 MANESIL SA, 21 GUAYAQUIL 16/10/1997 GUAYAQUIL 10/11/1997 

84213 MAR GUIM S.A. MARGUIMSA 21 GUAYAQUIL 10/02/1998 GUAYAQUIL 02/03/1999 

117667 MARACER S.A. 38 GUAYAQUIL 30/09/2004 GUAYAQUIL 14/12/2004 

115548 MARAVICORP S.A, 30 GUAYAQUIL 24/03/2004 GUAYAQUIL 15/04/2004 

103943 MARCOBE S.A. 30 GUAYAQUIL 08/05/2000 GUAYAQUIL 16/08/2000 

107704 MARCOSTILL S.A. 21 GUAYAQUIL 17/01/2002 GUAYAQUIL 05/03/2002 
117489 MARCROWCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 27/10/2004 GUAYAQUIL 10/11/2004 

115994 MARDICELLSA. 21 GUAYAQUIL 05/03/2004 GUAYAQUIL 07/04/2004 

40208 MARFINSA SA 7 GUAYAQUIL 05/08/1982 GUAYAQUIL 24/08/1982 

104936 MARIA PAULA S.A, MIPAULA 10 GUAYAQUIL 27/04/2001 GUAYAQUIL 08/06/2001 

101820 MARIABELA SA, 11 GUAYAQUIL 16/05/2000 GUAYAQUIL 12/07/2000  



            

75248 

70372 

115825 

114140 

107565 

116998 

114148 

116049 

115123 

114640 

109013 

76133 

78393 

107315 

115555 

117506 

116731 

82989 

114670 

110858 

117335 

119579 

115024 

76675 

107359 

120338 

109715 

116903 

114410 

116270 

84960 

77255 

84310 

73521 

71568 

117534 

115989 

110896 

115551 

78637 

103557 

116594 

82255 

115585 

118847 

117214 

114704 

80025 

114936 

114472 

82220 

1416622 

109522 

MARIBIN 5.A. 

MARINIS.A, 
MARISCOS Y CARNES ECUATORIANAS 
S.A MCARNES 

MARISLAY S A. 

MARKETGATE S.A. 
MARKET-INN-VENTAS, CAPACITACION, 
SERVICIO CIA, LTDA. 

MARKETPOWER S.A. 

MARPECOR 5.4. 

MARSERVICORP S.A 

MARSOLU S.A, 
MARTIN 4 MARTIN SISTEMAS Y 
NEGOCIOS CIA. LTDA. 

MARTIVEISA SA, 

MARTORELLSA, 

MARTOTSA S.A. 

MASEQUIPOS S.A. 

MASFORTUNA S A. 

MASPERSONALS A. 

MASSIVA S.A. 

MASTCOMPANY S.A 

MASTERPRACTIC S.A. 

MASTRONARDI S.A. 

MASVENTAS S.A. 

MATEFAS.A, 

MATEOLI5.A, 

MATERSAL S.A 

MATIVO SA. 

MATRIXCORP S.A. 

MATSIKA S.A. 

MATTHEWS S.A, 

MATURE S.A, 

MAXBUSINESS S.A. 

MAXICONTROL S.A. 

MAXIFEC S.A. 

MAXIMARK S A, 

MAXIPETRO S.A, 

MAXIVIP S.A, 

MAYCARO S.A 

MCLAF S.A, 

MEBLIC S.A 

MECANICORP 5.A. 

MEDAMAC S.A, 

MEDICABS A. 

MEDICALFARM S.A, 

MEDITEST S.A. 

MEDLARVAS SA. 

MEFATSA S.A, 
MEGA DISTRIBUCIONES S.A 
MEGADISA 

MEGABUSINESS SA. 
MEGACENTER S.A. 
MEGACORPSA S.A, 
MEGAESTILO S.A. 
MEGAFUTURO 5.A, 
MEGAGENCIA S.A. 

21 

30 

25 

30 

30 

30 

15 

38 

15 

21 

30 

30 

30 

21 

30 

18 

18 

30 

21 

29 

29 

30 

30 

21 

17 

30 

30 

25 

35 

25 

25 

21 

33 

37 

25 

25 

21 

21 

30 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

11/09/1998 

08/06/1994 

09/12/2003 

04/11/2003 

27/02/2002 

15/09/2004 

14/11/2003 

17/06/2004 

12/03/2004 

* 08/01/2004 

07/08/2001 

17/10/1998 

30/09/1996 

07/01/2002 

12/04/2004 

18/11/2004 

07/09/2004 

23/07/1998 

1512/2003 

03/08/2004 

05/10/2004 

16/08/2004 

27/02/2004 

20/11/1998 

07/01/2002 

14/03/2002 

25/04/2002 

10/09/2004 

08/01/2004 

25/06/2004 

04/06/1999 

19/03/1997 

05/01/1999 

04/10/1995 

10/01/1995 

18/11/2004 

15/03/2004 

31/01/2003 

17/03/2004 

08/07/1997 

20/02/2001 

27/07/2004 

26/08/1998 

20/05/2004 

15/09/2004 

21/10/2004 

10/0212004 

04/08/1999 

20/12/2003 

29/12/2003 

20/07/1998 

01/09/2004 

02/04/2002 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

03/10/1996 

23/06/1994 

28/04/2004 

06/01/2004 

08/04/2002 

09/09/2004 

1041 2/2003 

07/07/2004 

02/04/2004 

17/03/2004 

22/07/2002 

19/11/1998 

13/11/1996 

01/03/2002 

10/05/2004 

01/12/2004 

17/09/2004 

28/09/1998 

18/12/2003 

31/08/2004 

12/11/2004 

01/09/2004 

23/03/2004 

10/01/1897 

07/02/2002 

27/06/2002 

30/09/2002 

04/10/2004 

30/01/2004 

30/06/2004 

23/06/1989 

21/04/1997 

18/03/1999 

16/11/1995 

03/02/1995 

01/12/2004 

24/05/2004 

12/02/2003 

13/08/2004 

15/08/1997 

21/03/2001 

25/08/2004 

03/08/1898 

26/05/2004 

21/09/2004 

09/11/2004 

26/02/2004 

28/06/1999 

25/02/2004 

05/02/2004 

30/07/1998 

09/09/2004 

11/09/2002 

 



  

111878 MEGANEGCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 02/04/2003 GUAYAQUIL 28/04/2003 

84579 MEGAPRACTI S.A. 16 GUAYAQUIL 11/02/1999 GUAYAQUIL 01/04/1999 

B2344  MEGAPROMOCIONES $ A. 17 GUAYAQUIL 02/07/1998 GUAYAQUIL 05/08/1988 

111719 MEGATRANSCARGO S.A. 30 GUAYAQUIL 11/12/2002 GUAYAQUIL 10/02/2003 

99489 MEGAVISION S.A. 29 GUAYAQUIL 12/11/1989 GUAYAQUIL 08/12/1999 

109748 MEMPHISCORP S.A. 33 GUAYAQUIL 23/08/2002 GUAYAQUIL 10/09/2002 

111604 MENDEZTRAVELS A, 29 GUAYAQUIL 22/04/2002 GUAYAQUIL 13/08/2002 

99211 MENFRASA 4 GUAYAQUIL 30/07/1993 GUAYAQUIL 09/04/1999 

113778 MEOBISA 30 GUAYAQUIL 28/08/2003 GUAYAQUIL 27/10/2003 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan sancado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

. QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias, mediante Resolución No. ADM. 00273 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 
de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a las Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 

contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 

presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 

de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la 

presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en cl primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañias citadas 
anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado.  



  

      

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 19.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 

anteriormente contraídas; y 4%.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 

indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO. - INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA yy f 
Guayaquil, a 23 de octubre de 2006 

      

     

   amada en la Superintendencia de Compañías, en 

ESPECIALISTA JURIDICO Di 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL


